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Usnesení
z 31. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví 
ze dne 7. 8. 2017

Zastupitelstvo obce
schvaluje
1. Podání dotace na Rekonstrukci fotbalové hřiště 

a souhlasí s 40% účastí v částce 2 280 584,60 Kč.
2. Rozpočtové opatření č. 6: 

příjmy 500 000 Kč, výdaje 500 000 Kč, financování 0 Kč.
3. Rozpočtové opatření č. 7: 

příjmy 500 000 Kč, výdaje 500 000 Kč, financování 0 Kč.
4. Rozpočtové opatření č. 8: 

příjmy 1 076 495 Kč, výdaje 1 076 495 Kč, 
financování 0 Kč

Svoz odpadu

Svoz bude uskutečněn dne 28. 10. 2017
Svážet se bude:
Koberce, nábytek, matrace, pračky, sporáky, kovový odpad
Dále nebezpečný odpad:
Lednice, TV, elektrospotřebič, el. kabely, pneumatiky, baterie, 
obaly od olejů a barev.
Černá v Pošumaví (před OÚ) 8:30–9:00
Areál VPS Marek 9:05–10:00
Bližná (náves) 10:10–10:25
Dolní Vltavice (zastávka autobusu) 10:30–10:40
Muckov (náves) 10:50–11:05
Plánička (Lesní Domky) 11:10–11:20
Mokrá (náves) 11:30–11:45

SKUPINOVÁ VÝUKA ANGLIČTINY v Lipně nad Vltavou
Kurz je určen začátečníkům, 
„CHRONICKÝM“ začátečníkům i mírně pokročilým
Velikost skupiny: 6–10 osob
Začínáme v říjnu 2017
Více informací na 728 720 466
Těším se Hana Kotalíková
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V září svá výročí oslaví 
paní Marie Císařová, 
paní Jiřina Křivohlávková 
a pánové Vladimír Čunát, 
Josef Šimáček 
a Helmut Flöring.
Všem jubilantům přejeme 
vše nejlepší, hodně 
štěstí, zdraví a pohody 
v osobním životě.
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BlahopřejemeAktivity v Černé v Pošumaví

(Veškeré aktivity probíhají v tělocvičně ZŠ ČvP.)
Pondělí
(začínáme 25. 9. 2017, stále bezplatně!)
17:00–18:00 Kroužek tvoření (pro děti od tří let)
• pojď si s námi něco vytvořit…na podzim budeme dělat 

svícínek, postavičky zvířátek a další
18:00–19:00 Kroužek pohybový (pro děti od tří let)
• cvičení, protahování, nácvik nové choreografie na soutěž
19:00–20:00 Kroužek doučka (pro děti)
• nevíš si s nějakou drobností ve škole rady? Přijď, vysvětlíme.

Středa
(začínáme již 13. 9. 2017, 50 Kč/h/os)
18:00–19:00 Powerjoga (pro dospělé)
• protažení, uvolnění a posílení celého těla
19:00–20:00 Orientální tanec (pro dospělé)
• ladné pohyby, energie, choreografie
• vhodné i pro úplné začátečníky

Příměstské tábory
Letos se nám podařilo 

uskutečnit dva turnusy 
příměstského tábora Čer-
né v  Pošumaví, a  to jeden 
v červenci a druhý poslední 
srpnový týden. Účast byla 
hojná, celkem se s námi pro-
šlo asi 20 dětí. Tentokrát jsme 

putovali za strašidly a různými 
duchy v okolí Černé. Byli jsme 
se podívat např. za permoníky 
v Josefově štole nebo bezhla-
vým mnichem v Kájovském 
kostele. Každý týden jsme 
zvládli nachodit 50 km! 
:-) Výlety byly obohaceny 

o poznávání kytiček, zvířátek, 
ale třeba i architektury. Všem 
zúčastněným dětem gratuluji 
k absolvování tábora a budu 
se na vás těšit na pondělních 
kroužcích nebo na dalším pří-
městském táboře.

Anna Poláková

Otevírám nový kurz:
Hry na klávesy pro děti i dospělé a skupinového zpěvu v Klubu FČAS.
• Informační schůzka a zápis se bude konat v pondělí 

11. 8. 2017 od 16:00 do 17:30 v Klubu FČAS, Frymburk č.p. 23
• S výukou začínáme již 18. 9. 2017
• Bližší info: 

723 721 256, bieblova.petra@gmail.com 
nebo na fb stránkách: Keyboard & Piano Class

Info: Anna Poláková
+420 723 583 574, annapol.1@seznam.cz
Po domluvě možná i dlouhodobá 
a komplexní příprava z M, F, Ch, B a Aj.
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Obec Černá v  Pošumaví během letošního 
roku opět zafinancovala plno stavebních 
úprav ve škole a ve školce. Ve škole byla 
zrekonstruovaná třída v  přízemí a  vy-
malovaná družina. Ve školce byla též 
opravena dolejší třída a byla vybave-
na novým nábytkem. Na zahradě bylo 
vybudováno nové hřiště a  staví se 
pergola. Škola i školka jsou připraveny 
na nadcházející školní rok. 
V. Daňová

Zprávy ze školy

Adam Jedlička

Luboš Struhár

Adam Bruner

Liliana Foltová

Veronika Zimková

Milda Novotný

Štěpán Bruner

Markéta Váchová

Daniel Přibyl

Jakub Pajpach
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Nedávno jsem dostal v oz-
dobné obálce dopis, který byl 
podepsán F. K. od Lipna.

Začínal slovy: „Vážený pane, 
čtu po nocích vaše povídání 
o Vejrech a dovoluji si proto 
požádat o radu, jak by mou 
nezáviděníhodnou situaci 
řešili oni, po Vejrovsku. Týká 
se to mé ženy. Bral jsem si ji 
z velké lásky a dodnes nám 
manželství vydrželo. Mezi 
námi se nevyskytly žádné 
hádanice a násilnosti, které 
by náš vztah pošpinily. Stá-
le vládne mezi námi něha. 
Nebýt však jedné takové neu-
věřitelné věci, která není sice 
tolik závažná, aby narušila 
tu naší něhu, nevyskytuje se 
často, ale trápí mne a  jsem 
z toho někdy jelen.

V okolí, kde bydlíme, se ob-
čas vyskytuje přírodní úkaz 
zvaný kulový blesk. Když 
přijde bouřka, utíkají všichni 
dobří rodáci i  naplaveniny 
rychle domů, zamknou dve-
ře, uzavřenou okna a schovají 
se pod peřinu. Některé babič-
ky zapalují hromničku, aby je 
ochránila. Moje žena naopak 
v  tu chvíli vychází z  domu 
ven. A s sebou si bere kovový 
hrnec, v němž kdysi vyvařo-
vala babička prádlo, i s víkem.

Žije představou, že se jí 
podaří do toho hrnce lapit 
kulový blesk a bude slavná. 

V novinách se objeví její fo-
tografie s kulovým bleskem 
v hrnci. Nedá si toto své koná-
ní vymluvit. Jsem na ní krátký 
a doporučil jsem jí, aby vyhle-
dala odborného lékaře, který 
by jí takové manýry rozmluvil 
a naordinoval nějaké prášky 
proti jejímu chtíči. Jednomu 
takovému telefonovala, ale 
nebyl to asi odborník na ku-
lové blesky. Řekl jí, že kulový 
blesk ještě neviděl, až ho chy-
tí, aby mu ho přišla ukázat. 
Pak zavěsil. Já považuji chy-
tání kulového blesku za věc 
nejen výstřední, ale i za velice 
nebezpečnou, obzvláště do 
kovového hrnce.

Mám o svou ženu strach. 
Mohlo by se stát, že by kulový 
blesk chytil ji a odnesl někam 
do neznáma. Kdo by mi pak 
vařil, pral a chodil se džbá-
nem do hospody pro pivo. 
Nechal jsem ji proto dobře 
pojistit proti krádeži, kdyby 
se to přihodilo, abych z jejího 
počínání něco pro mě aspoň 
káplo. To je zatím jediné, co 
jsem pro to udělal.“

Tady dopis končí. Byl jsem 
po přečtení na rozpacích, zda 
si někdo nedělá legraci a chce 
do toho zatáhnout i Vejry.

Dovolil bych si požádat 
inženýra Záhoru, kronikáře 
z  Černé v  Pošumaví, který 
Lipensko dobře zná, jestli je 

pravdou, že se tam vysky-
tovaly a  vyskytují kulové 
blesky, kolik asi ročně (stačí 
odhadem, dejme tomu za 
posledních sto let) a jestli tu 
ženskou, která je chce uvěz-
nit do hrnce, třeba nezná, 
nebo se tam o ní v souvislosti 
s těmi kulovými blesky mezi 
lidmi nevypráví.

Děkuji za podání zprávy 
v těchto novinách, aby si i čte-
náři udělali jasno a odradilo 
je to od takového počínání. 
Děkuji. Jan Vaněček, 
 Český Krumlov

Dopis od Lipna aneb 
odpověď panu Vaněčkovi

Tož, milý pane Vaněčku, 
věru zapeklitou věc jste 
na mně zase vymyslel. 
Nějaký chlápek, který se po-
depíše pouze iniciály F. K., se 
Vám svěří se svými manžel-
skými problémy a já se mám 
podílet na jejich vyřešení? 
Myslíte si, že když jsem kro-
nikář, že se zajímám o každou 
bábu s hrncem? Dneska do 
kroniky nemůžete napsat, 
ani kdy se kdo narodil a kde 
bydlí. A už vůbec ne cokoliv 
o problematice manželských 
nebo nedejbože mimoman-
želských vztahů. A  pokud 
jde o lapání kulového blesku 
do prádelního hrnce, byla by 
to sice pěkná zprávička, ale 

Dopis od Lipna aneb prosba na pana Záhoru
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vzhledem k tomu, že by to 
hraničilo s určitou lékařskou 
diagnózou, ani to by zřejmě 
nemohlo být v kronikářském 
zápisu uvedeno.

Jenomže, znáte mě, přece 
jenom mi to nedá, abych se 
nepokusil jakékoliv infor-
mace zjistit. A nebyl jsem na 
to sám. Na svých pravidel-
ných pár pivek a něco málo 
štamprliček zašli i moji zná-
mí Lojza Gambáček a Béďa 
Rumík. Ti někdy dovedou po-
radit a vědí o hodně věcech, 
které kronikář vůbec neza-
znamená. Zapředli jsme tedy 
hovor na téma radostí i sta-
rostí s manželkou všeobecně 
a samozřejmě i výskytu a dů-
sledcích řádění kulového 
blesku. A vzpomínali, známe-
-li nějakou ženskou, která se 
motá při bouřce venku. V naší 
obci to určitě žádná nebude.

Dopis Vám přišel od F. K. 
z Lipenska, a to je rozsáhlé.
Vždyť je v tomto území sdru-
ženo jedenáct obcí. Žena 
mohla vybíhat s  hrncem 
v  kterékoliv oblasti, to asi 
velmi těžko zjistíme. Roze-
bereme-li situaci z  jiného 
úhlu, nemusí to být v man-
želském soužití tak ideální, 
jak uvedený dopis líčí. Přes-
tože mu žena vařila, prala 
a chodila pro pivo, její jiné 
charakterové vlastnosti ho 
přiměly k tomu, že jí sám do 
bouřky posílal řka: „Božka, 
žene se sem bouřka, běž se 

podívat. A neboj se, do Tebe 
neuhodí, Ty už dávno nikoho 
nepřitahuješ!“

Třeba však sama „Božka“ 
chtěla vyzkoumat všechno 
o  kulovém blesku, a  tak se 
jej snažila chytit. Měla v sobě 
ducha vynálezce, a přestože 
všichni vědí, že je to nemož-
né, objeví se občas nějaký 
blázen, který neví, že je to ne-
možné a udělá vynález, jak 
pravil Albert Einstein. Mož-
ná, že ona žena ani nečekala 
na kulový blesk, který se prý 
může objevit nejen za bouř-
ky, ale i  za jasného počasí. 
Třeba šla s hrncem na houby, 
aby manželovi mohla udělat 
smaženici. V některých obdo-
bích roste tolik hub, že by se 
prý daly sekat kosou, pak je 
takový prádelní hrnec velmi 
vhodnou nádobou.

Kulové blesky jsou od ne-
paměti velkou záhadou. 
Přestože se vědcům již po-
dařilo v bádání určitý pokrok 
udělat, stále si s ním neví rady. 
Možná právě žena ze spořá-
daného manželství pana F. K. 
chtěla být onou průkopnicí. 
V každé bouřce se však kulo-
vý blesk nevyskytuje, to by se 
načekala, než ho chytí. To by 
pro ní bylo mnohem výhod-
nější chytat lelky, i když to jsou 
velmi plachá stvoření a s prá-
delním hrncem by neuspěla.

Závěrem bych se chtěl 
vyjádřit k výskytu kulových 
blesků na našem území, o což 

konkrétně jsem byl od Vás 
požádán. Nevím, nezkoumal 
jsem a nebyl nikde v archivu 
zjišťovat kolik, kdy a kde se 
těchto záhadných jevů vy-
skytlo. V kronice obce žádný 
záznam zatím nemáme, i když 
se rozmýšlím, zda za letoš-
ní rok tam něco nedoplním. 
Kulový blesk jsme totiž pozo-
rovali letos koncem července 
i v naší obci. Bouřka poměrně 
slabá, téměř žádná, pouze 
jedna rána a velmi jasný sví-
tící efekt, jak zaznamenali 
přímí pozorovatelé. Žádná 
ženská s hrncem ani s ničím 
jiným nevybíhala, byl to krát-
ký okamžik a kolem spálené 
modemy, televize a další elek-
tronika jako důsledek.

Nevím, zda by pojišťova-
cí ústavy odškodnili onoho 
pisatele, kterému by kulový 
blesk odnesl ženu, kterou 
pojistil proti krádeži. U nás 
na úseku odškodnění žádná 
radost nepanovala, blesk sice 
poničil, ale nikoho neodnesl. 
Můžete panu F. K. sdělit, že 
bude muset přijít ještě hod-
ně bouřek a s nimi možných 
kulových blesků, než bude 
situace s  jeho ženou defi-
nitivně vyřešena. Anebo 
navštívit v Praze v Kateřinské 
ulici kliniku dodnes nazý-
vanou „U  Myslivečka“. Tolik 
k danému problému. Děkuji.

František Záhora, 
Černá v Pošumaví
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ZPRAVODAJ 07
Hasiči

„Dobrovolní hasiči závodili v sobotu 26. srpna 2017 v netradičním závodě hasičského sportu 
tzv. Pralesní lize.“

! VÝPRODEJ SKLADOVÝCH ZÁSOB NA PILE HŮRKA!
Navštivte naší pilu v Hůrce
nabízíme jehličnaté řezivo, 
řezivo je přírodně sušené.

• Prkna různých rozměrů do délky 5m
• Hranoly různých rozměrů do délky 5m

• Hranolky různých rozměrů do délky 5m
VŠE ZA VÝPRODEJOVÉ CENY!

Na PILU HŮRKA přijmeme dělníky do pilařské výroby. 
Pracovní úvazek plný, pracovní doba jednosměnná. 

Nástup možný ihned nebo dle dohody. 
Kontakt p. Dvořák – 773 666671, e-mail: atos-hurka@volny.cz.
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Zprávičky ze školky
Jak si ve školce povídáme.
Lilinka si přinesla do školky 
dva plyšáky a Adámek J. 
se divil – a to budeš spát 
s obama dvama?
Učitelka v šatně radí Verun-
ce, ať si vezme na sebe šaty 
a Vojta k tomu dodal – jo, 
vem si šaty, ať vypadáš 
módně.
Učitelka utírala Tomáška na 
WC a on ji poučil – ale u nás 
doma se utírá jen dvakrát!
Jindříšku, tobě bude pět 
let na podzim, ty tu budeš 
s námi ještě dva roky. Jin-
dra – už jenom dva?
Učitelka – Matýsku, ty 
budeš čurat vsedě? Daník jí 
odpoví – dyť má náušnici!
Lili – Majdo, ty jsi těžší než 
já, víš kolik máš kilometrů?
Milda nakreslil dům, kde 
bydlí a vysvětluje – tady je 
půda, tam se teď pracuje, 
tady bydlíme, tady bydlí 
babička s dědou a tady je 
garáž s taťkou.
Adámek B. – nám v noci 
žabky žabkujou (kvákají).
Milda se chlubí – já už mám 
pátý zuby!
Adámek B. při přípravě na 
oběd – ještě tu nemáme tu 
plochu na příbory (tácek na 
příbory).
K obědu byla koprová omáč-
ka a Lubík si pochvaloval – ta 
kopřivka je moc dobrá.

Adámek J. – já mám na ruce 
dvě špetky bordelu.
Vašík jde domů po obědě 
a ráno hlásí učitelce – ašík 
oo jo jo.
Damiánek – my jsme měli 
doma velkej kroup.
Jak se jmenuje táta od divo-
čáka? Lubík – knír, Adámek 
B. – kňoura
Jak se jmenuje máma od 
jelena? Daník P. – jelenice.
Jindra v umývárně – koukni, 
jakou mám šestiletou pastu.
Adámek B. – jdeme stavět 
cvičárnu.
Kubík T. po nemoci – pan 
doktor mi loupal uši a mě to 
nebolelo.
Majda si při lepení stěžuje – 
to lepidlo je tupý.
Verča se chlubí – já umím 
nové písmenko fň.
Damiánek si stěžuje uči-
telce – já jsem z toho křiku 
ztrápenej.
Kubík T. se tváří záhadně – 
tady něco voní! Uč. – a co? 
Kubík T. – no přece ňáké 
vánoce!
Verunka – paní učitelko, 
mně se kejvá zub, nemůžu 
kousat nic tvrdýho, nebo mi 
spadne.
Markétka prohlíží výkresy – 
už to zasuchlo!
Verunka našla minci – je ten 
peníz levej? (falešný)

Učitelka ukazuje dětem čes-
kou vlajku a vlajku EU a ptá 
se, jestli je znají. Děti – to je 
česká. Verunka – ta druhá je 
Hodonín.
Daník P. – paní učitelko, 
koukejete! (koukejte)
Verunka si šla pro oběd 
a říká – paní kuchařko, já 
mám dneska slevu (měla 
svátek).
Povídání o smyslech: co 
máme v uchu? – sluch. Co 
máme v puse? – chuť. Co 
máme v nose? Štěpa – nudle!
Adámek J. chce učitelce 
porazovat (radit).
Adámek J. – já mám doma 
hodně fikez (fixů).
Povídání o tom, čím chci 
být. Daník P. – já budu 
pracovat u babi, starat se 
o kravičky a o kozenky.
Lili – já mám snad zlome-
nou křeč v noze.
Před odpoledním odpočin-
kem rozhodla učitelka, že 
už je hodně hodin, tak už si 
německy dneska povídat ne-
budou. Vojtík dodal – ty už 
jsi stejně seřízená (vyřízená).
Rozhovor při hře: Tomík 
povídá – coca-cola není 
dobrá. Daník Č. se zamys-
lel – já radši gambrinus, 
nebo kozla.
Učitelka se ptá Mildy, proč 
nepřišel Jaroušek do školky. 
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Milda – on je nemocný a já 
taky. Učitelka – ty ne, to bys 
nebyl ve školce. Milda – pro 
mě už neměli doma oběd, 
tak jsem musel do školky.
Štěpa si před odpoledním 
odpočinkem přeje pohádku 
z cédéčka, aby si učitelka 
nevybila hlasivky.
Při prohlížení fotek se učitel-
ka ptá Toníka – za co jsi 
byl Toníku na Masopustu? 
Toník – Toník ňákej.
Děti stavěly ze židlí podium. 
Učitelka – myslím, že židle 
už stačí, tolik dětí tady není. 
Lubík se přidal – ty máš můj 
nápad, já si to myslím taky.
Odpoledne při vstávání si 
chce vzít Nellinka sukýnku. 
Učitelka říká – až se oblečeš, 
tak si tu krásnou puntíkatou 
sukýnku vezmeš na sebe. 

Nellinka se pohorší – ty 
trdlo, to nejsou puntíky, ale 
srdíčka!
Učitelka po obědě posílá 
Damíka a Anežku prohlížet 
knížky, než pro ně přijde 
tatínek. Damíkovi se ne-
chce, tak se vymlouvá – já 
už jsem si je prohlídával.
Emmička oznamuje učitel-
ce – my dneska s Adámkem 
pojedeme k mojí babičce 
do Sušice a možná, že tam 
bude rande, protože se 
máme rádi.
Odpoledne při svačině se 
děti ptají učitelky, jestli 
půjdou po svačině na za-
hradu. Učitelka – já nevím, 
to rozhodne Hanka, ta má 
odpolední, já jsem tu byla 
ráno. Jindra – v tom případě 
nevím, co tady ještě děláš!

Adámek B. – až pojedeme 
do Rakouska do školky, tak 
budeme potřebovat ten pá-
sek se jménem (myslel pas).
Davídek K. – my máme 
doma takovej skoumátor 
a my tam skoumáme třeba 
mrtvý mouchy (myslel mik-
roskop).
Damík nechtěl žlutý meloun 
a když ho ochutnal tak pro-
hlásil – má stejnou příchuť, 
jako ten náš!
Markétka promluvila k dě-
tem – tak lidi, ten hadr je 
studenej!
Lilinka na zahradě spadla, 
odřela si bradu a s pláčem 
ukazovala na Adámka. 
Učitelka – Adámek tě ale 
nestrčil. Lilinka – ale byl 
blízko!

Každý měsíc vybírám do Zpravodaje jednu fotku s  větším počtem osob, především 
občanů Černé v Pošumaví. Tentokrát jsou to dvě fotky v jedné, ale zato již poměrně 
historicky staré a tím i cenné.
Poznáte tehdejší dva novomanželské páry a třeba i jiné osoby?

Vzpomínky – každý měsíc jedno foto
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Setkání rodáků z Dolní Vltavice

V sobotu 22. července 2017 
se konalo v  rakouském Ai-
gen-Schläglu již 71. setkání 
rodáků z  Dolní Vltavice. 
V 10 hod. byla sloužena mše 
svatá ve farním kostele sv. 
Jana Evangelisty v Aigenu za 
účasti starostky a místosta-
rostky Černé v  Pošumaví 
paní Ireny Pekárkové a Věry 
Daňové, místostarosty Ai-
gen-Schläglu dr. Herberta 
Kerna. Následovala slavnost 
na tradičním místě v Grün-
waldu, kde byli vzpomenuti 

všichni, kteří během po-
sledního roku zemřeli , 
s následnou modlidbou. Pan 
Nodes, dlouholetý hlavní 
organizátor setkání, stejně 
jako místostarosta Aigen-
-Schläglu dr. Kern, vyjádřili 
velkou radost z účasti paní 
starostky a  místostarost-
ky na setkání, dr. Kern pak 
vyslovil naději na budoucí 
spolupráci a přátelské vzta-
hy mezi oběma historicky 
tak blízkými si obcemi.

Odpoledne proběhlo pří-
jemně při kávě a  koláčích 
v pensionu Calla v D. Vltavici.

Samostatné obce Aigen 
a Schlägl se v r. 2015 spojili na 
základě referenda obyvatel 
v jednu obec – Aigen-Schlä-
gl, které má nyní jedno 
zastupitelstvo, sídlící na ná-
městí v Aigenu. Starostkou 
je paní Elisabeth Höfler, mís-
tostarostou dr. Herbert Kern.

Ema Kondysková, 
Dolní Vltavice

www.primavydelek.cz
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Když se řekne Olšov, jistě si 
všichni vybavíme dvůr, který 
se rozkládá na úplném kon-
ci Malého Lipna. Patří pod 
osadu Žlábek a tím pádem 
pod město Horní Planá, ale 
protože se dlouho prolínal 
I  dějinami naší obce, tak 
nezaškodí si o  něm něco 
popovídat. Máme v paměti 
utkvělou představu, že se 
jedná o jeden ze tří schwar-
zenberských dvorů, vedle 
Jestřábí a Valtrova, ale je to 
trochu jinak. Olšovský dvůr 
totiž vznikl téměř o 250 let 
dříve, připomíná se v  roce 
1513 a  to bylo za vlády 
Rožmberků. Především za 
Viléma z Rožmberka, který 
zaměstnával význačného 
stavitele Jakuba Krčína z Jel-
čan a  Sedlčan. A  o  tom 
víme, že mimo jiné nechal 
postavit pivovar a  záme-
ček v  Černé v  roce 1568, 
takže je docela možné, že 
v té době pomáhal rozvíjet 
I  Olšov. Každopádně však 
přece jen většího rozma-
chu se Olšov dočkal za vlády 
Schwarzenberků.Ti věnovali 
rozvoji zemědělství velkou 
pozornost, Olšov patřil pod 
velkostatek Krumlov a  tak 
jako všude, určitě I zde se zača-
lo hnojit, pěstovat ušlechtilé 
trávy, meliorovat a podobně. 
Schwarzenberkové přemě-

nili dvůr Olšov, jako všechny 
ostatní dvory, na tak zv. po-
plužní dvůr.Chovali se zde 
krávy, voli, mladý skot, pra-
sata, pěstovali obiloviny 
okopaniny, vyráběl se sýr.

V   p r v n í  p o z e m k o vé 
reformě byl však Schwarzen-
berkům majetek vyvlastněn 
a nabídnut českým zájem-
cům. Těmi nakonec byli 
manželé Karel Tupý a Anna 
Tupá, kteří dvůr Olšov s vý-
měrou 133 ha, 76 arů a 72 
m² v roce 1925 odkoupili za 
tehdejších 271 tis. korun. 
Svědectví při hledání his-
torických dat mi poskytla 
paní Helena Štěpánová, žijící 
v  Havlíčkově Brodě(1932), 
vnučka Karla Tupého a Anny 
Tupé a  současně dcera 
Terezie Císařové, která se 
stala majitelkou podílu po 
zemřelé Anně Tupé a jejího 
manžela Josefa Císaře.

V  roce 1940 byla na sta-
tek-dvůr uvalena vnucená 
německá správa, manželé 
Tupých museli uprchnout do 
vnitrozemí.Po roce 1945 
uplatnili nárok (tehdy již 
dcera Karla Tupého Terezie), 
začali na poměrně zničeném 
statku hospodařit, ovšem 
v roce 1949 jim byl celý ma-
jetek znárodněn. Začala 
kolektivizace zemědělství 
a  tím I vznik Státního stat-

ku Černá v Pošumaví. Dvůr 
Olšov během dalšího ob-
dobí patřil krátce pod Dolní 
Vltavici, ponejvíce však pod 
Bližnou, hospodařil však jako 
samostatné oddělení a na-
konec patřil pod Hodňov 
a pak pod Horní Planou.Po 
roce 1989 pomalu končí hos-
podaření, dědicové manželů 
Tupých se coby restituenti 
přihlásili o majetek, jednání 
se však táhlo poměrně dlou-
hou dobu.

V  Černé žijící pravnuk 
Josef Císař (roč. 1954) vzpo-
míná: „Karel Tupý byl můj 
pradědeček a se svou ženou 
Annou hospodařili na Olšov-
ském dvoře, který odkoupili 
od Státního pozemkového 
úřadu, který jej vyvlastnil 
knížeti Schwarzenberkovi. 
O tom, jak se na Olšově hos-
podařilo, mi vyprávěl můj 
děda Josef Císař, rovněž 

K historii Olšovského dvora
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bývalý občan Černé v Pošu-
maví a bývalý řídící učitel. Na 
dvoře prý býval vždy vzorný 
pořádek, ve stájích se cho-
valy různé druhy dobytka, 
měli asi 60 kusů krav a z mlé-
ka vyráběli vlastní sýry, 
které prý prodávali až v Bu-
dějovicích. Praděda Tupý již 
tehdy začal s krmením siláží, 
pouze jako přídavek, jinak 
stodola musela být naplně-
na dostatečným množstvím 
sena. Hospodaření v  těch-
to podmínkách bylo však 
velmi svízelné a  vždy „jen 
tak tak“ s  krmením vychá-
zeli. K  inventáři dvora prý 
patřil i nádherný páv, oblí-
benec všech přítomných. 
Kolik měli zaměstnanců si 
však nepamatuji. Když přišli 
Němci, musel praděda ze 
statku uprchnout, to již tam 
byl dosazen nový správce 
Hermann, který jemu i ostat-
ním Čechům vyhrožoval. Na 
Olšov se nesměli až do osvo-
bození vůbec podívat, i když 
určité snahy měli.

Než přišel rok 1945 tak 
jeho žena Anna Tupá zemře-
la, po roce 1945 měli nárok 
na vrácení majetku a tak je-
jich podíl byl rozdělen mezi 
Karla Tupého a  jeho dceru 
Terezii Tupou, která byla 
provdána za mého dědu 
Josefa Císaře  – podíl tedy 
připadl Karlu Tupému a Te-
rezii Císařové. Josef Císař/ 
zeť Karla Tupého/ a Terezie 

Císařová byli tedy mým dě-
dečkem a babičkou.

Na Olšově se zpočát-
ku snažili hospodařit jako 
před válkou, ale bylo to 
velmi svízelné. Situace 
postupně dospěla k  roku 
1948 a  nařízení o  převze-
ní zbytkového statku do 
Národní správy ukončilo 
jejich snažení. Na Olšově 
pak hospodařil Státní statek 
a  po roce 1990 došlo zno-
vu k  restitučnímu jednání. 
Majetek byl vydán 13 dědi-
cům, já i bratr Jiří mezi nimi, 
ostatní vzdálení příbuzní. 
Dlouho jsme se nemohli do-
hodnout, já s bratrem jsme 
uvažovali o  možnosti hos-
podaření i za cenu počáteční 
půjčky, ostatní však byli roz-
hodně proti a tak nakonec 
bylo rozhodnuto celý maje-
tek prodat“.

Na dobu hospodaření 
Státního statku také zavzpo-
mínal náš občan Michal 
Bandura (1946): “Bydleli 
jsme v domečku za tratí, za 
vodou a docházeli po trati 

do statku. V  obytné části 
statku Olšov tehdy bydlel 
Vilém Augsten s  rodinou, 
ten zde dělal správce (ve-
doucího oddělení). To bylo 
kolem roku 1960, já na-
stoupil po škole do svého 
prvního zaměstnání v roce 
1961. Tehdy zde byl umístěn 
vpravo dobytek na žír, vlevo 
se chovaly slepice a  dojné 
krávy, byli zde i koně. Mléko 
od krav, kterých zde bylo asi 
50 kusů, se vozilo v konvích 
na zastávku vlaku, kde jsme 
konve do vlaku naložili a ten 
je vezl do mlékárny do Plané. 
V zadní části dvora byla sto-
dola, kam se ukládalo seno, 
sláma, ale i obilí, které se pak 
mlátilo na stacionární mlá-
tičce. Vzadu byly krechty na 
brambory i řepu, kde ženy, 
docházející i z Horní Plané, 
zjara pracovaly na přebírání 
a třídění brambor. Valná část 
prací se dělala s koňmi, byly 
zde tři páry, zejména záso-
bování. Později se již práce 
dělaly malými traktůrky, 
byly zde i silážní jámy, zača-
lo se s řezačkou (asi SP 152), 
pak asi v  roce 1964 přišel 
první kombajn SK-4. Lidí do 
práce bylo relativně dost, 
ale ve výrobě to moc nešlo. 
Krávy nedojily, často se i ne-
nakrmilo, někdy nebylo ani 
čím. Pracovní morálka byla 
špatná, hodně pracovníků 
bylo cikánského původu, 
u kterých bylo zvykem celou 
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výplatu hned propít. Jména 
pracovníků si již nepamatuji.

Co se týče vedení, tak po 
odvolání Augstena, který šel 
dělat dopraváka do šťavárny, 
nastoupil na Olšov Franti-
šek Kokrda. Ten předtím byl 
učitelem na zemědělské 
škole, která byla spolu s inter-
nátem v Bližné na čp. 6. Když 
byla zrušena a  přemístěna 
do Kaplice, zůstal Fr. Kokr-
da raději ve výrobě a střídal 
provozy statku, tedy rovněž 
i Olšov. Posledním správcem 
byl Děkan Karel, což byl kovář 
z Horní Plané, pak se již Olšov 

sloučil s  Hodňovem a  pak 
s Horní Planou. V roce 1965 
jsem odešel na vojnu a po ní 
jsem přišel ke statku Černá, 
více si o Olšovu nepamatuji“.

V roce 1971 byl na Olšo-
vě postaven finský domek 
pro zaměstnance statku. 
Podle kroniky Horní Plané 
jej postavila skupina zední-
ků- důchodců pod vedením 
pana Poppa. V  dalších lé-
tech byl dvůr Olšov nadále 
součástí hospodářství Horní 
Planá,  odštěpného zá-
vodu Frymburk a  byl zde 
zajišťován odchov skotu na 

žír, převážně býčků a výkrm 
brojlerů. Zaměstnancem zde 
bydlícím ve finském domku 
byl František Kotscher, měl 
k  dispozici pár koní k  po-
třebnému zajištění výroby, 
v pozdějším období se vě-
noval pouze krmení brojlerů. 
Krmivovou základnu zde 
tvořila senážní jáma a část 
sena a stelivové slámy.

V  roce 2016 odkoupila 
dvůr Olšov zemědělská sou-
kromá firma Farma Milná, 
s.r.o, která bude postupně re-
konstruovat celý areál dvora.

František Záhora

Tento měsíc si nejen oživíme česká přísloví, ale budeme hledat i tajenku. Ve třinácti pří-
slovích hledejte postupně první, druhé, třetí… až třinácté písmeno a najdete tajenku na 
měsíc září.

1. Není na světě člověk ten, aby se zavděčil lidem všem
2. Co si člověk neudělá, to nemá
3. Život plyne jako voda, každé chvilky věčná škoda
4. Jaký mlynář, taký mlýn, jaký otec, taký syn
5. Mísíš-li se mezi plevy, prasata tě sežerou
6. Škoda každé rány, která padne vedle
7. Staré housle krásně hrají
8. Koně chval teprve po měsíci, ženu po roce
9. To se snadno řekne, ale hůř udělá
10. Žena ta vidí hluboko, muž daleko
11. Jeden doktor léčí a druhý to napravuje
12. Hodné děti jsou největší štěstí
13. Jen špatný pták kálí do vlastního hnízda

Tajenka v českých příslovcích

V červenci nás navždy opustila 
paní Jitka Kuculová a pan Oldřich Vysokomenský.
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Dálkové plavání v Dol. Vltavici již po třinácté

Vážení přátelé,
dovolte, abychom Vám 

vyjádřili poděkování za 
přízeň PS Vodní záchranné 
služby ČČK Český Krumlov, 
kterou jste projevili uzavře-
ním a především dodržením 
sponzorské smlouvy a pod-
pořili tím konání a  hladký 
průběh Mezinárodního ve-
řejného plaveckého závodu 
a  závodu Českého poháru 
v dálkovém plavání.

Uvědomujeme si, že bez 
Vaší finanční pomoci by 
nebylo možné tento orga-
nizačně a finančně náročný 
závod vůbec uspořádat v tak 
vysoké kvalitě, jako tomu 
bylo doposud. Organizace 
závodu, kterého se zúčast-
nilo až 300 závodníků z ČR 
a  také ze zahraničí, se náš 
tým zhostil se ctí a  také 
svými soutěžními výkony 
i  výsledky přispěl k  dobré 
propagaci nejen své, ale i Vás 
- sponzorů. Máme tak upřím-
nou radost z toho, že se nám 
podařilo zúročit a účelně vy-
užít Vámi vložený vklad.

Budeme velmi rádi, pokud 
nám přízeň a  podporu za-
chováte i nadále a těšíme se 
na další spolupráci.

TISKOVÁ ZPRÁVA
Čeští dálkoví plavci ČR 

změřili své síly v 13. ročníku 

Mezinárodního plaveckého 
závodu, který je součástí kola 
Českého poháru v dálkovém 
plavání. Do Dolní Vltavice se 
sjeli plavci napříč všemi kate-
goriemi od nejmladších žáků 
až po plavecké veterány, tzv. 
masters, a také široká veřej-
nost, která tak měla možnost 
prověřit své plavecké do-
vednosti. Závod byl také 
součástí regionálního seriálu 
Evropského poháru v dálko-
vém plavání tzv. Classic cup.

Členové Vodní záchran-
né služby ČČK, Lipenské 
vodní záchranné služby 
a Rakouska ve spolupráci se 
společností Pro-Sport ČK 
připravili na sobotu 5. 8. a ne-
děli 6. 8. 2017 v Dolní Vltavici 
již tradiční akci určenou pro 
registrované i neregistrova-
né sportovce od dětských 
až po seniorské kategorie 
na vzdálenost od 500 m do 
10 km. Účast byla téměř 300 
plavců v obou dnech.

V  sobotním odpoledním 
doprovodném programu 
bylo možné si aktivně vy-
zkoušet jízdu na seakajaku, 
dovednosti  posk ytnutí 
1. pomoci a mnoho dalšího 
ze záchranářské praxe. Zá-
vod nejen svou tradicí, ale 
i  skvělou organizací láká 
stále více partnerů z oblasti 
sportu, a tak si mohli všichni 

účastníci i  návštěvníci ne-
chat poradit u odborníků ze 
společností Decathlon Čes-
ké Budějovice, Delphin Sub, 
která i letos přivezla na Lipno 
kolekci plaveckých potřeb 
navrženou společnost í 
Aquasphere ve spolupráci 
s nejlepším plavcem historie 
Michaelem Phelpsem.

 
Z á v o d n í c i ,  f a n o u š c i 

a  náhodní turisté mohli 
zhlédnout  uk ázku v ý-
cviku mladých vodních 
záchranářů a záchranářské-
ho psa. Součástí bylo také 
předání certifikátů mladým 
vodním záchranářům, kteří 
po deset dní pilně cvičili na 
Kyselově v  rámci Soustře-
dění mládeže VZS ČČK. To, 
že závod pořádají opravdo-
ví profesionálové ve vodní 
záchraně, potvrdil i sobotní 
zásah k těžce zraněné cyk-
listce a výjezd k převrácené 
plachetnici.

Kromě skvělých výsled-
ků ve všech kategoriích na 
různých distancích, pak 
získali speciální ocenění 
i nejlepší závodníci v součtu 
časů obou disciplín – tedy 
5 a 10 km. Nejlepším plav-
cem byl  Vít  I ngeduld 
z  brněnské Komety, který 
tak získal Pohár starostky 
obce Černá v  Pošumaví, 
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a nejlepší plavkyní se stala 
na 10 km stala Petra Šťast-
ná z brněnské Komety, jež 
obdržela Pohár Lipenského 
záchranáře od ředitele soutě-
že Milana Bukáčka. Tradiční 
Pohár prezidenta Österrei-
chische Wasserrettung Josefa 
Leichtfrieda si odvezla Petra 

Hauerová z plaveckého klu-
bu Slávie VŠ Plzeň. Vítězen 
závodu v poháru Classic cup 
se stal Norbert Nagl.

Zvláštní poděkování patří 
dobrovolným hasičům obce 
Černá v Pošumaví, kteří při-
pravili chutné občerstvení 
pro účastníky akce.

K  uskutečnění celého 
mítinku přispěla finanční 
a materiálová podpora Jiho-
českého kraje, obce Černá 
v  Pošumaví, společnosti 
E.ON a dalších partnerů.
Více info na: 
www.zachranari.com

Rallye
Klenoty automobilové historie pojedou přes Černou v Pošumaví hned několikrát

Nablýskané stroje, které se 
do kronik motorismu zapsa-
ly nesmazatelným písmem, 
budou ve dnech 8. a 9. září 
k vidění v Černé v Pošumaví 
a  jejím okolí. Osmý ročník 
South Bohemia Classic, me-
zinárodní setinové rallye 
klasických a  sportovních 
vozů, sem zavede rekord-
ních 140 posádek.

V Černé v Pošumaví budou 
veterány k  vidění celkem 
třikrát. Centrem tohoto pres-
tižního podniku je totiž Hotel 
RELAX v Dolní Vltavici, a tak 
se přes obec posádky proje-
dou nejen během pátečního 
večera, ale také v sobotu do-
poledne i odpoledne.

Nejzajímavějším místem 
ke sledování klenotů na 
čtyřech kolech bude au-
tobusová zastávka, kde se 
v  sobotu od 8:40 uskuteč-
ní jeden z  testů přesnosti. 
Posádky budou mít za úkol 

projet celý úsek a  co nej-
více se přiblížit předem 
stanovenému rychlostnímu 
průměru.

Přihlížející se můžou těšit na 
věhlasné značky – jmenujme 
například Jaguar, Maserati, 
MG, Cadillac, Austin Healey, 
Ferrari, Chevrolet, Porsche 
nebo Mercedes-Benz.

VIII. South Bohemia Classic 
2017, největší akce svého dru-
hu na území České republiky, 
odstartuje v pátek v 17:30 na 
českobudějovickém náměs-
tí Přemysla Otakara II. Trasa 

vede přes Hlubokou nad Vl-
tavou, Svatý Jan nad Malší 
a Český Krumlov. Během so-
boty se účastníci projedou 
kolem Lipna, Novohradskými 
horami, částí Rakouska a po-
znají také krásy rozlehlých 
rybníků na Třeboňsku.

Více informací včetně 
aktuálního seznamu přihlá-
šených posádek hledejte 
na internetových stránkách 
www.southbohemiaclassic.cz.

Pavel Kacerovský, 
ČK motorsport
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Lišákův tip: výhody Lipno.card – babí léto 2017
• 20 % na vstup do Království lesa
• 20 % na vstup na Stezku korunami stromů
• 1+1 jízdenka na lodě Lipno Line
• 20 % lanový park
• 20 % půjčovné v INTERSPORT Rent 

– nová elektrokola, elektročluny, plavidla
• 20 % půjčovné kol určených na Floutrejl + lanovka
• 20 % Amenity Sport Arena

Floutrejl – rodinná terénní cyklotrasa
Zážitkový Floutrejl je skvělá rodinná zábava. Že jste Floutrejl ještě nevyzkoušeli a nevíte 
o co jde?.sjedete si 5 km dlouhou, lesem vedenou cyklotrasu, která je určená přímo pro Vás 
a Vaše děti. Užijte si bezpečnou jízdu na kole trochu jinak, bez provozu v klidném 
prostředí lesa. Na Floutrejlu pojedete převážně z kopce, plynuje projedete po te-
rénních vlnách a hravě zvládnete připravené klopené zatáčky. Cestou se můžete 
občerstvit v Kiosku u Yettiho a Floutrejlem pokračujete až na nástupní stanici 
lanovky Promenádní. Zpět do kopce se vyvezete lanovkou a ihned po výstupu 
budete mít chuť projet si celý Floutrejl ještě jednou.
Floutrejl je vhodný pro děti od 5 let, které ovládají běžnou jízdu na kole. Trasa je jednosměrná, 
značená a bezpečná.
Výhodné balíčky, které zahrnují zapůjčení kol vhodných pro jízdu na Floutrejlu – celoodpru-
žená kola, fatbikes a jízdenky na lanovou dráhu, pořídíte v půjčovně Bikepark Rent v Chatě 
Lanovka u centrálního parkoviště.

S Lipno.card -20% jízda na Floutrejlu – lanovka + půjčovné kol určených pro jízdu 
na Floutrejlu (půjčovna Bikepark Rent v Chatě Lanovka u centrálního parkoviště)

Lipno dětem aneb den s Integrovaným záchranným systémem 9. 9. 2017
Přijďte si s námi užít další dětský den na Lipno, tentokrát s Integrovaným záchranným sys-
témem. Na své si 9. září přijdou nejen děti, ale i dospělí. Těšit se můžete na ukázky a zásahy 
profesionálních hasičů, ale také policistů a záchranářů.
Budete si moci prohlídnout techniku policie, hasičů, záchranné služby, horské služby, vodní 
záchranné služby nebo také šumavského národního parku. Vyzkoušet si pak můžete simulátor 
převrácení a nárazu od BESIP nebo jejich dopravní hřiště.

Lipenský KOLO-toč 28. 9. 2017
Nenechte si ujít 6. ročník akce Lipenský KOLO-toč, která se bude konat 28. září 2017. Akce 
je ideální pro všechny, kteří mají rádi jízdu na kole či in-line bruslích – malé i velké, rodiny 
s dětmi, aktivní i rekreační sportovce… prostě všechny, kteří si chtějí užít den a načerpat ener-
gii díky nádherným scenériím okolí lipenského jezera.
Akce začne v 10 hodin v Lipně nad Vltavou v přístavu u budovy Kapitanátu. V té se nachází 
i půjčovna kol a bruslí, takže mohou přijet i ti, kteří nemají potřebné sportovní vybavení či ho 
jen nechtějí vozit s sebou. Pojede se po Jezerní cyklo- a in-line trase směrem na Frymburk, 
následně přívozem na Frýdavu a odtud přes Přední Výtoň zpět do Lipna nad Vltavou.

NEW
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Vyhlídkový běh 
KOLEM ČERNÉ
VBKČ jsou závody pro každého, pro běžce, neběžce, děti i BOSOBĚŽCE...

Přihlášky: Na sportt.cz do 5. 10. 2017 nebo v den závodu na místě
Start a cíl: „Roh bývalé masny“ (u fotbalového hřiště)
Startovné: Děti to mají zdarma. 
 Dospělý: 100,- CZK (přihlášení online do 30. 6. 2017),
  150,- CZK (přihlášení online od 1. 7. 2017 do 6. 9. 2017),
  200,- CZK pro přihlášené po 7. 9. 2017 popř. na místě v den závodu.
Děti a zábava: 
O atmosféru se po celou dobu bude starat moderátor Matyáš Palkovič, který umí výborně
zabavit jak běžce, tak diváky, a to dospěláky stejně jako děti. 

Kategorie:
Muži: M40 do 40 let   |   M50 do 50 let   |   M60 do 60 let   |   M70 70 let a víc
Ženy: ZC ženy celkově   |   Z40 do 40 let   |   Z50 do 50 let   |   Z60 60 let a víc
Absolutní vítěz
Zvláštní kategorie „Nejrychlejší Čerňák“ a „Nejrychlejší žena z Černé“
2 speciální kategorie: „bare-foot = bosé nohy“ a „bare-foot-shoes = bosá obuv“
(Na krátkém závodě nemáme kategorie u dospělých podle věku) 

Závody:
Dětské závody: děti od 1 roku až po juniory 
Závody pro dospělé: dospělý krátký závod – 1 080 m
 dospělý půlka trati – 9,3 km (běží se po trati hl. závodu)
 hlavní závod – 18,6 km

Obec Černá v Pošumaví již tradičně pořádá 
ve spolupráci s místními občany a nadšenými přáteli VBKČ. 
Využíte příležitosti a přijeďte na celý víkend. 
Zažijte kouzlo podzimní krajiny Lipenského jezera. 
Zjistíte, že i mimo sezonu je u nás krásně.

7. 10. 2017
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Hlídání: Pokud potřebujete, děti vám rádi pohlídáme – vhodné domluvit předem. 
Občerstvení na trati i po závodě.
Ubytování: možnost levného ubytování za 100,- CZK ve vlastním spacáku v chatkách.
Odměny: 
Pro každého, kdo proběhne cílem, je připraven diplom a občerstvení.
Výzva k překonání hranice 1:15:00 – � nanční odměna
Nejrychlejší Čerňák a Nejrychlejší žena z Černé – � nanční odměna
(Pro občany z Černé v Pošumaví a přilehlých obcí)
Kategorie Bare-foot a – Bare-foot-shoes – věcné ceny
Hlavní celkové kategorie: Poháry/Medaile, věcné ceny
Věkové kategorie – věcné ceny
Bonus: 
Pro každého účastníka VBKČ je připravena stejně jako vloni zajímavá sleva 
na ICE-Marathon, který se koná v Černé v Pošumaví vždy v únoru. 
Více informací na www.icemarathon.cz/cs/
Ambasádor akce je Jan Řehula – hlavní trenér triatlonové reprezentace, olympijský 
medailista ze Sydney 2000 a příznivec jihočeského kraje. www.triatlonplzen.cz

Kontakt na pořadatele: 
OÚ Černá v Pošumaví, Černá v Pošumaví 46, 382 23
E-mail: organizatorka@dagmarkodytkova.cz
Telefon: 777 608 311 – Dagmar Kodýtková

Webová prezentace:
www.cernavposumavi.cz

www.dagmarkodytkova.cz
www.facebook.com/behkolemcerne/



Vaše příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz,
nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě v Černé v Pošumaví.

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 25. října 2017.

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487, neprodejné,  Česká republika, 
Jihočeský kraj, okres Český Krumlov

Foto obálky: Eva Brunerová
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu


